
Tisknuto: 31.05.2024  07:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Bankovní produkty v praxi 2
KFU/BPP2  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / BPP2
Název Bankovní produkty v praxi 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / 90

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KEF/BPP2
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předat základní znalosti o činnosti bank především z hlediska jejích aktivních obchodů. Seznámit s riziky a eliminací těchto rizik v
oblasti poskytování úvěrů a investičního bankovnictví. Analyzovat zhodnocování vkladů - především v oblasti činnosti a nabídky
stavebních spořitelen a penzijních fondů v ČR.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je splnění zápočtového testu minimálně na 70% a aktivní zapojení na cvičení. Test je možné 1x
opakovat.

Zkouška je ústní. Příprava na zkoušku je 15 minut. Student si losuje 2 otázky.

Specifikace požadavků pro studenty kombinované formy studia je v COURSEWARE.

Obsah

- Peníze - fenomén současnosti i minulosti,
- peněžní úvěry,
- závazkové úvěry a záruky,
- alternativní formy financování,
- investiční bankovnictví,
- finanční trh,
- cenné papíry,
- burza cenných papírů
- finanční deriváty.

Doplňkové informace pro studenty kombinované formy studia jsou v COURSEWARE.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:01



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jana Šturcová, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Šenkýřová, Bohuslava. Bankovnictví I. 3., aktualiz. vyd, v Bankovní akademii vyd. poprvé. Praha :
Bankovní akademie, 2002. ISBN 80-238-9271-1.

•  Základní:

Šenkýřová, Bohuslava. Bankovnictví II. 2., aktualiz. vyd, v Bankovní akademii vyd. poprvé. Praha :
Bankovní akademie, 1998. ISBN 80-238-9685-7.

•  Základní:

Dvořák, Petr. Bankovnictví pro bankéře a klienty. 3., přeprac. a rozš. vyd. Praha : Linde, 2005. ISBN
80-7201-515-X.

•  Základní:

Polidar, Vojtěch. Management bank a bankovních obchodů. 1. vydání. Praha : Ekopress, 1995. ISBN
901 991-0-0.

•  Doporučená:

Polidar, Vojtěch. Úvěrové obchody I.. 1. vyd. Praha : Bankovní institut, 1996.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava na souhrnný test [6-30] 25
Příprava na zkoušku [10-60] 40

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znalosti základů bankovnictví, nejlépe kurz Bankovní produkty 1

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Žádné

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:01



Strana: 3 / 3

Přednáška s diskusí,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s diskusí,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Přednáška založená na výkladu,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Orientovat se v nabídce bankovních i mimobankovních finančních produktů

Pochopit problematiku cenných papírů.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Optimalizovat portfolio bankovních i mimobankovních finančních produktů pro domácnosti i podnikatelské subjekty.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty
(Plzeň)

C 3 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty
(Plzeň)

C 3 ZS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:01


